
Na ptačích krídlech D3ˇ
Mladý ornitolog ZM 2

B

Ý

A

O

N

6

Mgr. Kristina Zůbková / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

ČÁP LABUŤ VLAŠTOVKA SLAVÍK KUKAČKA SKŘIVAN

BÍLÝ VELKÁ OBECNÁOBECNÝ POLNÍOBECNÁ

Celý život se vracím k jednomu 
hnízdu, které si každý rok 
opravím. Hnízdo si stavím 
ve výškách, například 
na starých komínech.

Velké hnízdo z proutí a rákosu si 
stavím na okrajích jezer, rybníků 
a na břehu tekoucích vod.

Hnízdím v květnu až srpnu 2–3 krát ročně. 
Hnízdo si stavím miskovité 
z hliněných, slinami slepených 
hrudek, nahoře otevřené, 
vystlané stébly a peřím.

Hnízdo si nestavím. 
Vejce kladu 
do cizích hnízd. 

Hnízdo si stavím na zemi, 
a to velmi dobře ukryté.

N

1

J

1

B

Potravu hledám na zemi. 
Živím se zejména nejrůznějšími 

semeny a v období rozmnožování 
i hmyzem. 

Mou potravou 
je především hmyz. 

Chutnají mi velcí brouci, 
housenky a motýli.

Živím se létajícím 
hmyzem, který chytám v letu nebo 

sbírám z vodní hladiny. Takto za letu
 i piju. V době dlouhotrvajících dešťů trpím 

hlady, protože hmyz nelétá a já si jinak 
než v letu obstarat potravu 

neumím. 

Chutnají mi vodní 
rostliny, ale nepohrdnu ani 
starým pečivem, kterým mi 

lidé přilepšují v zimě.

Vylovím 
nejednu rybku, žábu 

i hlodavce.

Živím se zejména 
hmyzem, který často 

lovím za letu.

POTRAVA HNÍZDĚNÍ

P

L

–

U

E

8

Hnízdo si stavím na 
zemi, nejlépe v křoví. N


